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TOVERITAR
iPorvariluokka mielellään näkee

köyhälistöllä paljon lapsia Se kau-

histuu jos levitetään sellaista oppia
että lapset tässä yhteiskunnassa ovat

haitaksi työläisellä Loiseläjä luok-

ka tietää että vain runsas köyhälis-

tön lapsilauma takaa heidän luokal-

leen edelleenkin mukavan tulevai-

suuden Mutta köyhälistön lasten

huoltamisesta ei perusteta vähää-

kään Mitäpä heistä niitähän on vie-

lä kyllin runsaasti Eikö se olekin

oikein ilkeää Ivaa että lapsia pitäisi

työläisillä olin mutta joa on asun-

non tarpeessa kysytään ensimäisek-si- :

onko teillä paljon lapsia? Jos

ei ole lapsia ollenkaan on asunto

helpommin saatavissa Ota sitten

selvä mitä pitää tehdä! Jos haluaa

saada katon päällensä tulee katsoa

ettei ole jälkeläisiä vastuksina Eikä

tämä surkeus ole vallalla ainoastaan

suurkaupungeissa se alkaa olla jo

vallitsevana kaikkialla Jos jollakin
on vähänkään mökkipahasta vuokrat-

tavana toiselle on kohta sama laulu

esillä: onko teillä paljon lapsia!

Nykyisessä yhteiskunnassa huomna

niin paljon ristiriitaisuuksia että nii-

tä ei Baa kaikkia esille sanomalla

vaan täytyy kokea edes osankaan

näitä varjopuolia ennenkuin tulee

täydellisesti käsittämään Näitä var-

jopuolia saa kokea kaikkialla Ei

ole kumma jos vähitellen alkavat

iheräämään sellaisetkin joiden on tä-

hän asti ollut mahdoton tunnustaa

tai edes ymmärtää tätä yhteiskuntaa
kovin nurinkuriseksi Asuntopula on

yksi niistä opettajista Jotka saatta-

vat työläisiä ymmärtämään aseman-

sa ja jopa taistelemaan parempien
saavuttamiseksi

Tilanahtaus suuri kau-

pungeissa

Päivälehdissä on kerrottu aikai-

semmin että lokakuun ensi päivinä
on suuressa New Yorkissa yleinen

muuttopäivä Arvellaan että tänä

aikana syntyy erikoinen paniikki sil-

lä tavattoman monelle perheelle on

annettu muuttokäsky Noin satatu-

hatta henkilöä on asunnon puuttees-

sa Kiinteimistöliikkeiden kirjain
mukaan noin nelisenkymmentätuhat-t- a

Ihmistä on saanut muuttokäskyn
Tämän lisäksi yksityiset kiinteimis-töomistaja- t

antavat muuttomääräyk-si- ä

noin sadalle tuhannelle henkilöl-

le joten kaikkiaan arvellaan neljän-

sadan tuhannen ihmisen olevan asun-

toa vailla kun ottaa huomioon ettii

perheessä tavallisesti on useampi

henkilö Otaksutaan että työväen-

järjestöjen taholta kaupungin viras-

tolle tehdään vaatimus lieventää

asuntopulaa
+ + +'

Mitä arvelette tällaisista uutisista

silloin kun kuljette suurien palat-

simaisten rakennusten ohitse joissa
korkeintaan kolme neljä Ihmistä

ovatpa monet aivan asumar-tominaki-

kun herrat omistajat ovnt

muualla samallaisissa linnoissaan

joita heillä on Jokapuolella ympäri
maata Suuret ihmisjoukot eivät saa

kattoa päänsä päälle vaikka minkä-

lainen puute olisi vaikka pienet lap-

set sairaat ja vanhukset olisivat ki-

peästi terveellistä asuntoa vailla

Suurkaupungit varsinkin ovat ahdin-

koon asti täynnä Likaiset haisevat

asunnot ovat köyhälistön majapaik-

koina ja niistäkin lopulta käsketään

pois kun ei voi elinkustannuksien

ollessa korkealla suorittaa niitä hir-

veitä vuokria jolta mokomista asun-

noista kiskotaan Talvi on nytkin
tulossa juuri se aika jolloin ihmi-

nen välttämättä on suojan puuttees-

sa lämpimän puutteessa Mutta mi-

tä perustavat kiinteimistöjen omista-

jat köyhien kärsimyksistä Eivät ne

perusta niistä eikä niissä ennen

saada todellisia korjauksia aikaan

ennenkuin liikevoitolle perustuva

nylkyrijärjestelmä on poistettu

listen olosuhteiden vallitessa silloin

kun yhteiskunnan taholta ei tehdä

mitään olojen parantamiseksi Kir-

joituksen lopussa sanotaan: "nämä

epäkohdat voivat poistua ainoastaan

hallinnollisten toimenpiteiden kaut-

ta" Se on totta! Mutta mitä to-

siaan joutuvat hallitsevat tekemään

tällaisten ihirveiden kärsimysten lie-

ventämiseksi ja poistamiseksi kun

aika tuhlataan klristyslakien laatimi-

sessa J n e

Äitien ja lasten suojelus on pieni

asia silloin kun ollaan taistelemassa

työväenluokan nousua vastaan Sil-

loin unohdetaan nekin vähät paran-

nukset joita muuten ehkä saataisi

aikaan jos edes ajateltaisi elämää

vaikkapa vain humaanisesti ihmi-

syyden kannalta

Maassa missä työväen hallitus on

astunut entisen itsevaltiuden ja por-

vari vallan sijalle on asiat tässä suti

teessä heti järjestetty kokonaan toi-

sella tavalla Venäjän työväen ja ta-

lonpoikain hallitus on käyttänyt
suunnattomia summia yhteiskunnal-

liseen huoltoon El missään maassa

tähän asti ole käytetty niin suuria

summia tähän tarkoitukseen kuin

Neuvosto-Venäjäll- ä Otammepa täu-t- ä

asiasta vertaillak-semm- e

niitä täkäläisiin toimenpitei-

siin ja yleensä kaikkiin yhteiskunnal
lisiin huoltotoimenpiteisiin porvaril-

lisissa valtioissa

Äitiyden Ja lapsuuden suojelusta
varten jon Neuvosto-Venäjäll- ä järjes-

tetty koko joukko laitoksia Niihin

laitoksiin luetaan m m "Äidin ja
lasten koti" jonne äiti päästetään
kuukautta ennen synnytystä Synny-tysajak-

viedään äiti "Kodista" syn-

nytyslaitokseen Josta hänet tuodaan

"Kotiin" takaisin yhdeksän päivän
kuluttua Kolme kuukautta hoide-

taan häntä vapaasti "Kodissa" syn-

nytyksen Jälkeen "Kodin" tarkoitus

on: antaa naisen levähtää ennen ja

jälkeen synnytyksen taata äidille

lapsuuden suojeluksen ihanne antaa

äidille tilaisuus käydä mallikoulua

rintalapsen hoidossa Ja antaa lapsil-

le olkea kehityksen mahdollisuus

Lapsen päästessä kolmen kuukau

den ikään kirjotetaan hänet ättt-nee- n

ulos tästä laitoksesta josta

Amerikan suomalaisten työläisnaisten
ilmestyy Astoriassa Ore jo-

ka tiistai The Western Workmen Pubi

Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin
I vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c

Canadaan Ja Suomeen

1 vuosikerta 175 Puoli vuotta $105

TOVERITAR

Box 99 Astoria Ore

Entered aa second-clas- s matter July lth
1911 at the Post Office at Astoria Oregon
under the Act of Mah 3rd 1879

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

SUBSCRIPTION RATES

IN THE UNITED STATES:

One year $150 — 6 months 90o

IN CANADA:

One year $175 — 6 months $10$

Toimitut:
HELMI MATTSON

Box 99 Astoria Ore

TOVERITTAREN T1LAAJAMÄÄRÄ

OSOTTAA:

UUSIA 219

UUDISTUKSIA 83

KATKENNEITA 60

TOVERITTAREN LEVITYS

Kuluneella viikolla on jälleen muu-

tamat innokkaat olleet hommassa

hankkimalla uusia tilaajia Toveritta-

relle nyt on alkanut idän valtioista

tulomaan tilauksia ja uudistuksia ju

jos samaa tuloa kestää vielä kuu-

kauden päivät niin saamme olla var-

mat että Toveritar punottaa kym-

mentuhantisena Viime viikolla sai

levityspalkinnon $500 toveritar Hil-

da Niemi Maynard Mass tämä oli

kolmas kerta peräkkäin kun tämä in-

nokas Toverittaren levittäjä ansait-

si palkinnon Tämän viikon levitys-palkinno- n

ansaitsee toveritar Rosa

Välimäki Fitehburg Mass hän lä-

hetti yli kolmekymmentä uutta Tove-

rittaren tilausta paikkakunnaltaan
Voimme mainita että tov Y Valka-

ma Gardner Mass oli myös tehnyt
ahkeraa työtä sillä kolmattakym-

mentä tilausta lähetti hän tänne

Ahkeraa toimintaa kalkki Toveritta-

ren asianaiset ja miehet

jttntti:staömmmtattttnö

PAKINAA TOVERIT-

TAREN YSTÄVILLE

Mielihyvällä mon Toverittaren ys-

tävä kattelee lehtemme etusivun kul-

massa olevia numeroita silloin kun

numerot ovat ylöspäin nousemassa

Se osoittaa sitä että lehden puoles-

ta puhutaan sitä kaupataan naapu-

rille ja yleensä toimitaan tarmolla
sen hyväksi Näyttää siltä että

lehden tilaajamäärän ko-

hottamiseksi eivät ole menneet kuu-

roille korville Iloksemme huoma-

simme viime numeroista että ä

oli jo yli puolessa yhdeksät-

tä tuhannessa Siispä kiitoksen an-

saitsee moni ahkera asiamies ripeäs-

tä toiminnastaan Silti ei tätä "

saa ottaa sillä tavalla kun

otettiin se vanhänmaan papin kiitos

jouluna Hän sai nimittäin seuraa- -

vana vuonna ottaa sen takaisin sano-

malla: hukkaan meni kiitokseni!

Meidän on rynnistettävä eteenpäin
kahta ripeämmin Missä ikinä ta-

paamme naapurin jolle el tule Tove-

ritarta on sitä hänelle kaupattava
Missä ikinä kaksi tai kolme kokoon

"
tulee siellä tulee aina ottaa esillo

Toverittaren levitys Biellä tuleo poh-

tia siitä miten saisimme lohden- - ja

lehden taloudellisen aseman- - puolta

paremmaksi kufn se nyt on Ja vie-

lä: miten saiBimme Toverittaren ti-

laajamäärän kohotettua niin että

siitä kannattaisi joskus vaikkapa ki-

nastellessa "pröystäillä": katsokaa

naisia ottakaa heidän toiminnastaan

esimerkkiä!

Yhteiskunnallisesta
huolto-toiminnas-

ta

Tässä lehdessämme on ollut jatku-

vana kirjoituksena "Äitien ja lasten

suojelus" jota on julaistu Kodin

Siinä on kuvailtu niitä hir-

veitä epäkohtia joita tässäkin maas-

sa saa köyhempi väki kärsiä synnyt-

täessään ja kasvattaessaan lapsia tä-

hän yhteiskuntaan Siinä on kuvat
tu minkälaisessa asemassa ovat ih

miset tietämättömyyden ja puutteel

sena Se olisi tavallaan hyvä näyte
siitä että sosialistinen valistus on

Baanut varmaa jalansijaa suomalais-

ten naisten keskuudessa Se olisi

tavallaan puntari siitä mitä me ajatt-

elemme oman asiamme eteenpäin
viemisestä Se jo näyttäisi

että työläisnaiset sank-

koina joukkoina ymmärtävät toimia

luokkansa puolesta Se saattaisi

porvarinaiset kateudesta viheriäisik-s- i

kun näkisivät työläisnaisten nos-

tavan lippuaan heidän päittensä yli

Amerikan suomalaiset työläisnai-

set! Älkää odottako monia kehoi-

tuksia Toimikaa! Tässä työssä
sosialismin voittoon viemisessä

jokainen tarpeen omalla pal-

kallamme el yksin el kaksin vaan

kaikin! Jokainen kantamaan kor-

tensa yhteiseen kekoon Kun mo

innolla herkeämättä toimimme leh-

temme hyväksi on meillä äänenkan-

nattaja sellainen josta kannattaa

suuresti puhua!
+ + +

Jatkamme tätä pakinaa vielä hetki-

sen

Savolaisen on aina tapana sattu-

vasti sanella:

"Hyviä on hyvät puheetkil mutta

kontantti on parempi" Meillä on nyt

sama juttu Toverittaren asema ei

ole ennen turvattu ennen kun saam-

me Toverittaren kodin velattomaksi

Jokainen kai on jo tietoinen siitä

mitä peliä porvarit ovat pitäneet jo

pitemmän aikaa tätä lehtillikettä

kohtaan Niihin hyökkäyksiin on ai-

na voimalla vastattu Nyt on vielä

yksi rynnistys tehtävä ja se on teh

mstmtuaimsmttanmmmnnmtttmm

Tämä vuosi on muutenkin merkil-

linen vuosi että se niinkuin vaatisi

naisten joka suhteessa innostumaan
omaan asiaansa Nyt on jo äänioi-

keus saavutettu Nainenkin saa mie-

lessään tuntea kohonneensa arvossa

kun hän vihdoinkin on laillisesti
miehen kanssa Nyt li-

maksi asiaksi jää pystymmekö muus-

sa suhteessa pysymään rinnalla Sii-

tä asiasta enempi muissa kirjoituk-

sissa Tämä pakina saa pysyä

puitteessaan Puhumme nyt

etupäässä lehteämme koskevista sei-

koista
Niin Toverittarellemmekin on tä-

mä aika tavallaan merkillinen Ensi

vuonna kesällä tulee täyteen kym-

menen vuotta siitä kun tämä lehti

on ollut valistamassa meitä työläis-

naisia Niinpä päätettiin viimeisessä

johtokunnan kokouksessa että tä-

män kymmenen vuotisen elämänsä

muistoksi saa Toveritar sen edun

tai kunnian — eli miten sanoisin —

niinkuin toisetkin puoluelehtemme
saaneet Toveritar-leht- i saa:

Kymmenvuotisjulkaisun! Kun kat-

sottiin että sen varsinainen
tai määräaika sat

tuu juuri huonoimmaksi lehtien ja

julkaisujen levitysajaksi kuumaan

kesäaikaan päätti johtokunta että

tämä julkaisu painetaan Naisten päi-

vän tienoilla talvella Siihen aikaan

lehti- - ja kirjallisuusasiamlehet ovat

tavallisesti muutenkin virkeämpiä
Eikö tosiaan lehtemme ollessa

kymmenennellä Ikävuodellaan olisi

sopivin ja juhlallisin julistaa sen le-

viävän kymmenentuhantisena painok

tävä niin tuntuva että se katkaisee

kärjen hyökkäyksiltä kokonaan

Seltsemäntuhannen dollarin kiinnitys
on saatava maksetuksi pian Silloin

olemme varmalla pohjalla silloin

voimme kestää pahimmatkin hyök-

käykset Silloin vasta Toverittarella

on OMA KOTI'

Tukekaa nyt omaa liikettä siskot!

Ottakaa tämä asia oikein vakavalta

kannalta Ei tästä paljon puhuttai-

si jos Be ei olisi välttämätöntä Lie-

nette olleet osastojen kokouksissa

silloin kun on luettu ne kiertokir-

jeet jQita on liikkeestämme lähetet-

ty Samoin on Suomalaisen
n

luetoimikunta lähettänyt kiertokir-

jeen samasta asiasta Niissä selos-

tetaan täydellisesti mistä on kysy-

mys

Tämä vain siksi että näihin kir-

jeisiin enemmän kiinnittäisitte huo-

miota Toverittaret! Ostakaa jäse-

nyyksiä Pacific Development So-

ciety Ne maksavat 1000 dollaria

Sillä tavalla parhaiden voitte auttaa

asiaamme Lukekaa vielä kerran ne

kiertokirjeet Joita osastoljle on lähe-

tetty Turvatkaa Toverittaren ta-

loudellinen asema antakaa apunne

nopeaan ja tuntuvasti Kun se seit-

semän tuhannen dollarin kiinnitys
on maksettu on Toverittarella koti

jossä sillä on tilaisuus jatkaa' valis-

tustyötä yhä edelleen Toverittarella

on paikka jossa se voi levittää va-

loa suurille naisryhmille toisenkin

kymmenen vuotta!

Naiset! Menkää osastojenne ko-

kouksiin antakaa siellä äänenne


